TRATTORIA DEL CARMINE
VIA DUCEZIO 1
TEL. 0931/838705

ANTIPASTI:

POLPO CROCCANTE SU VELLUTATA DI CECI
(Polpo, crema di ceci)

ANTIPASTO MISTO DI PESCE

(Polipo, Sarde beccafico, Alici marinate, etc..)

ARANCINO ALLA LIDO

(Pesce spada, Melanzane, Menta, Pomodoro, Pesto di Pistacchio)
ANTIPASTO MISTO DELLA CASA

(Formaggio, Salame, Olive, Verdure, Focaccia, Arancino, etc...)
ARANCINO ALLA BOSCAIOLA

(Ragu, Funghi porcini, Grana)

INSALATONA DEL CARMINE

(Lattuga, Pomodoro, Mais, Mozzarella, Tonno, Olive)

CAPONATA
(Verdure in agrodolce)

PRIMI PIATII:
PASTA ALLO SCOGLIO
(Pasta, Pomodoro, Prezzemolo, Aglio, Misto pesce)

RAVIOLI DI PESCE CON CREMA GAMBERETTI E ZUCCHINE
(Pesce, Gamberetti, Zucchine, Pesto pistacchio)

PASTA ALLA CAPRICCIOSA

(Pasta, Misto di verdure, Scaglie di grana)

PASTA DEL CARMINE

(Pasta, Ciliegino di Pachino, Melanzane, Pesto di basilico, Scaglie di grana)

RAVIOLINI DI CRUDO AL PISTACCHIO
(Pasta, Speck, Panna, Pistacchio, Scaglie di grana)

SECONDI PIATII:
MISTO DI PESCE ALLA GRIGLIA*
(Pesce spada, Calamari, Gamberoni)

FILETTO DI BRANZINO AL PISTACCHIO

(Farina, Burro, Branzino, Pesto Pistacchio)

PESCE SPADA AL CILIEGINO

(Pesce spada, Ciliegino di Pachino, Brodo di pesce)
CONIGLIO ALLA STIMPIRATA

TAGLIATA DI MANZO CON LATTUGA E GRANA
(Manzo, Lattuga, Scaglie di grana)

MISTO DI CARNE AL ROSMARINO

* In mancanza di pesce fresco, il pesce puo essere surgelato

€12.00
€12.00
€8.00
€8.00
€7.00
€6.00

€6.00

€12.00
€12.00
€8.00
€ 8.00

€8.00

€ 15.00

€ 13.00
€ 13.00

€10.00
€13.00

€10.00



CONTORNTI:
INSALATA VERDE O MISTA
CONTORNO DEL GIORNO
DOLCT:
CANNOLO DI RICOTTA
CANNOLO CON CREMA DI PISTACCHIO
SORBETTO AL LIMONE

CAFFE E AMARTI:
CAFFE’
AMARI (DEL CAPO, AVERNA, JAGERMEISTER)
AMARI SICILIANI (UNNIMAFFISSU, AMARA)
ROSOLIO (CANNELLA, FICO D’INDIA, PISTACCHIO)
LIMONCELLO
MOSCATO DI NOTO
LIQUORE ALLA LIQUIRIZIA
GRAPPA (BIANCA, BARRICATA)
BEVANDE:
COCA COLA (1.5L)
BIRRA MORETTI (66CL)
BIRRA MORETTI (33CL)
BIRRA ARTIGIANALE MESSINA (33CL)
COCA COLA, COCA ZERO, SPRITE, FANTA, CHINO’
VINT ROSSI:
ZISOLA
CERASUOLO DI VITTORIA
NERO D’AVOLA DOC
LUNA
CHIARAMONTE (375CL)
VINO LOCALE (1L)
VINT BIANCHI:
MARIA COSTANZA
BIANCO DI NERA
ZISOLA
CHARME
LA SEGRETA
LUNA (GRILLO)
LUNA (CHARDONAY)
CHARME (375CL)
BIANCO DI NERA (375CL)
ANTHILIA DONNAFUGATA (375CL)
VINO LOCALE (1L)
COPERTO

€3.00
€3.00

€2.50
€2.50
€2.50

€ 1.00
€ 3.00
€ 3.00
€3.00
€ 3.00
€ 3.00
€ 3.00
€ 3.00

€4.00
€4.00
€2.00
€ 3.00
€ 3.00

€20.00
€ 18.00
€ 15.00
€ 15.00
€7.00
€ 8.00

€ 25.00
€20.00
€20.00
€ 15.00
€ 15.00
€ 15.00
€ 15.00
€7.00
€7.00
€7.00
€ 8.00
€2.00



