## TRATTORIA DEL CARMINE VIA DUCEZIO 1 TEL. 0931/838705

## ANTIPASTI:

POLPO CROCCANTE SU VELLUTATA DI CECI	<b>€ 12.00</b>	
(Polpo, crema di ceci)	C 12 00	
ANTIPASTO MISTO DI PESCE	<b>€ 12.00</b>	
(Polipo, Sarde beccafico, Alici marinate, etc) ARANCINO ALLA LIDO	€ 8.00	
(Pesce spada, Melanzane, Menta, Pomodoro, Pesto di Pistacchio)	£ 0.00	
ANTIPASTO MISTO DELLA CASA	€ 8.00	
(Formaggio, Salame, Olive, Verdure, Focaccia, Arancino, etc)	£ 0.00	
ARANCINO ALLA BOSCAIOLA	€ 7.00	
(Ragù, Funghi porcini, <b>Grana</b> )	C 7.00	
INSALATONA DEL CARMINE	€ 6.00	
(Lattuga, Pomodoro, Mais, <b>Mozzarella, Tonno,</b> Olive)	C 0.00	
CAPONATA	€ 6.00	
(Verdure in agrodolce)	C 0.00	
PRIMI PIATTI:		
PASTA ALLO SCOGLIO	€ 12.00	
(Pasta, Pomodoro, Prezzemolo, Aglio, Misto pesce)	C 12.00	
RAVIOLI DI PESCE CON CREMA GAMBERETTI E ZUCCHINE	€ 12.00	
(Pesce, Gamberetti, Zucchine, Pesto pistacchio)		
PASTA ALLA CAPRICCIOSA	€ 8.00	
(Pasta, Misto di verdure, Scaglie di grana)		
PASTA DEL CARMINE	€ 8.00	
(Pasta, Ciliegino di Pachino, Melanzane, Pesto di basilico, Scaglie di grana)		
RAVIOLINI DI CRUDO AL PISTACCHIO	€ 8.00	
(Pasta, Speck, Panna, Pistacchio, Scaglie di grana)		
SECONDI PIATTI:		
MISTO DI PESCE ALLA GRIGLIA*	€ 15.00	
(Pesce spada, Calamari, Gamberoni)		
FILETTO DI BRANZINO AL PISTACCHIO	€ 13.00	
(Farina, Burro, Branzino, Pesto Pistacchio)		
PESCE SPADA AL CILIEGINO	€ 13.00	
(Pesce spada, Ciliegino di Pachino, Brodo di pesce)		
CONIGLIO ALLA STIMPIRATA	€ 10.00	
TAGLIATA DI MANZO CON LATTUGA E GRANA	€ 13.00	
(Manzo, Lattuga, <b>Scaglie di grana</b> )		
MISTO DI CARNE AL ROSMARINO	€ 10.00	

<sup>\*</sup> In mancanza di pesce fresco, il pesce può essere surgelato

## CONTORNI:

CONTOXNI.	
INSALATA VERDE O MISTA	€ 3.00
CONTORNO DEL GIORNO	€ 3.00
DOLCI:	
CANNOLO DI RICOTTA	€ 2.50
CANNOLO CON CREMA DI PISTACCHIO	€ 2.50
SORBETTO AL LIMONE	€ 2.50
SORDET TO THE LIMITORNE	C 2.30
CAFFE' E AMARI:	
CAFFE'	€ 1.00
AMARI (DEL CAPO, AVERNA, JAGERMEISTER)	€ 3.00
AMARI SICILIANI (UNNIMAFFISSU, AMARA)	€ 3.00
ROSOLIO (CANNELLA, FICO D'INDIA, PISTACCHIO)	€ 3.00
LIMONCELLO	€ 3.00
MOSCATO DI NOTO	€ 3.00
LIQUORE ALLA LIQUIRIZIA	€ 3.00
GRAPPA (BIANCA, BARRICATA)	€ 3.00
BEVANDE:	
COCA COLA (1.5L)	€ 4.00
BIRRA MORETTI (66CL)	€ 4.00
BIRRA MORETTI (33CL)	€ 2.00
BIRRA ARTIGIANALE MESSINA (33CL)	€ 3.00
COCA COLA, COCA ZERO, SPRITE, FANTA, CHINO'	€ 3.00
VINI ROSSI:	
ZISOLA	€ 20.00
CERASUOLO DI VITTORIA	€ 18.00
NERO D'AVOLA DOC	€ 15.00
LUNA	€ 15.00
CHIARAMONTE (375CL)	€ 7.00
VINO LOCALE (1L)	€ 8.00
VINI BIANCHI:	
MARIA COSTANZA	€ 25.00
BIANCO DI NERA	€ 20.00
ZISOLA	€ 20.00
CHARME	€ 15.00
LA SEGRETA	€ 15.00
LUNA (GRILLO)	€ 15.00
LUNA (CHARDONAY)	€ 15.00
CHARME (375CL)	€ 7.00
BIANCO DI NERA (375CL)	€ 7.00
ANTHILIA DONNAFUGATA (375CL)	€ 7.00
VINO LOCALE (1L)	€ 8.00
COPERTO	€ 2.00
	~ <b>~</b> • • • • • • • • • • • • • • • • • • •